
入院される患者さんへ 

新型コロナウイルス感染対策への協力のお願い 

 

新型コロナウイルス感染予防のため、以下の点にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 入院までのご自宅での過ごし方 

・ 健康にご留意いただき、入院に備えてください。 

・ 毎日の健康チェック（体温測定と風邪症状の確認）をしてください。 

・ ご自身の職場・学校・日常生活等で 3つの密を避ける。（密閉・密集・密接） 

・ 入院当日朝の体の状態を問診票に記入し、持参ください。 

・ 入院時に症状を具体的におうかがいし、場合により入院ができないこともあります。 

 

 マスクの準備について 

・ 不織布マスクをご準備ください。 

・ 入院中はマスクの着用をお願いします。 

・ 患者さん同士で会話されるときは、マスクを着用のうえ適切な間隔を取ってください。 

 

 面会制限について 

2023年 4月 26日から、下記のとおり一部緩和しております。 

・ 一般病棟の 1 人室に限り、ご家族 2 名まで、1 日 1 回 13 時～17 時の間での面会が可能で

す。 

・ 面会をご希望の場合は、入院病棟のスタッフステーションまでお声がけください。 

 

 外出・外泊について 

・ 入院患者さんの外出・外泊は原則許可しておりません。 

・ 事情のある場合は担当医師・看護師にまずご相談ください。 

 

 手洗いについて 

・ 流水と石けんによる丁寧な手洗いを行ってください。 

 

 

2023年 7月 13日 

 

川崎医科大学附属病院  

病院長  永井 敦  

 


